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PANORAMA GERAL DO ESTADO

196 INICIATIVAS

8

166

22

Status

Não iniciado Em andamento

Finalizado

25

124

27

20

Prazo

Adiantado No prazo

Atrasado Atraso crítico

61

100

2 3 30

Custo

5% ou mais abaixo do planejado

Diferença dentro de 5% em relação ao planejado

Entre 5% e 20% acima do planejado

20% ou mais acima do planejado

Sem custo



D15. PROMOVER O DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICO ESTADUAIS

D16. DESENVOLVER UM MODELO DE GESTÃO PARTICIPATIVA, DESBUROCRATIZADA, MODERNA, 
TRANSPARENTE E COM FOCO EM RESULTADOS

D17. FORTALECER A ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL E POLÍTICA, DESTACANDO MATO GROSSO DO SUL NO

CENÁRIO NACIONAL E INTERNACIONAL

D18. GARANTIR A BOA GESTÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS

47 INICIATIVAS

6 INDICADORES MONITORADOS

EIXO GESTÃO

DIRETRIZES



INICIATIVAS

44

3

Status

Não iniciado Em andamento

Finalizado

6

34

4
3

Prazo

Adiantado No prazo

Atrasado Atraso crítico

9

25

13

Custo

5% ou mais abaixo do planejado

Diferença dentro de 5% em relação ao planejado

Entre 5% e 20% acima do planejado

20% ou mais acima do planejado

Sem custo
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INDICADORES – SAD

Meta 2016: 5.000
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Incremento na arrecadação de créditos 
tributários em dívida ativa
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(R$ 12.757.023,23) 

INDICADORES – PGE
EIXO GESTÃO

10857

12955

987
2098

3267
5471

7168
8871

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

jan/16 fev/16 mar/16 abr/16 mai/16 jun/16 jul/16 ago/16 set/16 out/16 nov/16 dez/16

Protestos da dívida ativa efetivados

Meta atingida Meta não atingida Meta

Meta 2016: 10.000


